
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 04.07.2016 г. № 209 
г. Артемовский 

Об утверждении программы повышения уровня 
профессионального мастерства педагогических работников. 

В связи с введением ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ с 01.09.2016 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Утвердить программу повышения уровня профессионального мастерства педагогических 
работников (Приложение). 
2. Контроль исполнения приказа возложить на Кожевину E.JL, зам.директора по УР. 

С.И. Ильманова 



Приложение 
к приказу №209 от 04.07.2016г. 

Программа 
повышения уровня профессионального мастерства 

педагогических работников МАОУ «СОШ №12» 

Ф.И.О. Тема Форма Сроки 
Шаврина С.А. 
(учитель 
нач. классов) 

«Социально-психолого-
педагогическое сопровождение 
обучающихся в условиях 
инклюзивного образования» 

Курсы 
повышения 
квалификации в 
УрГПУ 

с 30.10. по 
08.11. 
2015. 

Кожевина E.JI. 
(учитель 
нач. классов, 
зам. директора по 
УР в нач. школе) 

«Социально-психолого-
педагогическое сопровождение 
обучающихся в условиях 
инклюзивного образования» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

с 30.10 по 
08.11. 
2015. 

Небелюк Е.А. 
(учитель 
нач. классов) 

«Здоровьесберегающие и 
экологические технологии в 
деятельности образовательного 
учреждения» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

3 д н я -
ноябрь 
2015. 

Назарова А.Ф. 
(учитель 
нач. классов) 

«Здоровьесберегающие и 
экологические технологии в 
деятельности образовательного 
учреждения» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

3 д н я -
ноябрь 
2015. 

Темирбулатова 
А.Р. 
(учитель 
нач. классов) 

«Здоровьесберегающие и 
экологические технологии в 
деятельности образовательного 
учреждения» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

3 дня -
ноябрь 
2015. 

Гоманюк Е.В. 
(учитель 
математики) 

«Социально-психолого-
педагогическое сопровождение 
обучающихся в условиях 
инклюзивного образования» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

Октябрь 
2015. 

Шишкина Н.А. 
(учитель 
русского языка и 
литературы) 

«Социально-психолого-
педагогическое сопровождение 
обучающихся в условиях 
инклюзивного образования» 

Курсы повышения 
квалификации в УрГПУ 

Октябрь 
2015. 

Учителя нач. 
классов: 
Кокшарова Н.А, 
Небелюк Е.А., 
Назарова А.Ф., 
Темирбулатова 
А.Р., 
Князева Т.А. 
Кожевина E.JL, 
Скорик З.И., 
Прокуронова Т.Н., 
Смирнова М.И., 
Шаврина С.А. 

«Создание специальных 
образовательных условий для 
детей с задержкой психического 
развития в начальных классах 
общеобразовательных 
организаций» 

Практико-
ориентированный 
семинар 
ПМПК г. Реж 

28.10.2015. Учителя нач. 
классов: 
Кокшарова Н.А, 
Небелюк Е.А., 
Назарова А.Ф., 
Темирбулатова 
А.Р., 
Князева Т.А. 
Кожевина E.JL, 
Скорик З.И., 
Прокуронова Т.Н., 
Смирнова М.И., 
Шаврина С.А. 

Психолог -
Клюкичева Г.И. 

Шаврина С.А. 
(учитель 

«Повышение эффективности 
обучения детей правилам 

Областной 
веб-семинар по 

29.04.2016. 



нач. классов) безопасного поведения в 
условиях современной дорожно-
транспортной среды» 

вопросам 
профилактики 
нарушений ПДД 
в УО АГО 

Клюкичева Г.И. 
(психолог) 

«Подготовка педагогической 
команды образовательной 
организации к внедрению ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ» 

Курсы повышения 
квалификации в 
ОУ №56 

с 14.06. 
по 
20.06.2016. 

Небелюк Е.А. 
(учитель 
нач. классов) 

«Формирование жизненных 
компетенций обучающихся с 
ОВЗ в процессе реализации 
ФГОС» 

2 региональный 
практико-
ориентированный 
семинар 
ГБОУ СО ЦП МСС 
«Эхо» 
г. Екатеринбург 

19.05.2016 

Небелюк Е.А. 
(учитель 
нач. классов) 

«Разработка АОП для 
обучающихся с ОВЗ» 

ГКОУ с о 
«Верхнепышминская 
школа-интернат 
им.С. А.Мартиросяна, 
реализующая АООП» 
в ОУ №56 

24.05.2016 

Клюкичева Г.И. 
(психолог) 

«Разработка АОП для 
обучающихся с ОВЗ» 

ГКОУ СО 
«Верхнепышминская 
школа-интернат 
им.С.А.Мартиросяна, 
реализующая АООП» 
в ОУ №56 

24.05.2016 

Прокуронова Т.Н. 
(учитель 
нач. классов) 

«Подготовка педагогической 
команды образовательной 
организации к внедрению ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ» 

Курсы повышения 
квалификации в 
ОУ №56 

С 14.06. 
по 20.06.2016 

Жукова Л.В. 
(учитель ОБЖ, 
зам. директора 
по праву) 

«Подготовка педагогической 
команды образовательной 
организации к внедрению ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ» 

Курсы повышения 
квалификации в 
ОУ №56 

С 14.06. 
по 20.06.2016 

Малых Л.П. 
(учитель 
математики, 
зам. директора 
по УР) 

«Подготовка педагогической 
команды образовательной 
организации к внедрению ФГОС 
для обучающихся с ОВЗ» 

Курсы повышения 
квалификации в 
ОУ №56 

С 14.06. 
по 20.06.2016 

Учителя нач. 
классов: 
Смирнова М.И., 
Кузнецова К.Н., 
Кокшарова Н.А., 
Небелюк Е.А., 
Назарова А.Ф., 
Темирбулатова 
А.Р., 
Князева Т.А., 
Скорик З.И., 
Прокуронова Т.Н, 
Комарецкая С.Д. 

«Социально-психолого-
педагогическое сопровождение 
обучающихся в условиях 
инклюзивного образования» 

Курсы повышения 
квалификации в 
Ур ГПУ 

Ноябрь 
(каникулы) 
2016 


